2学年保護者各位

                              沖縄県立陽明高等学校

                                     修学旅行委員会

校 長   宮里 哲

                                            （公印省略）

令和４年度修学旅行本調査

  うりずんの季節となりました。保護者の皆様には、平素から本校への教育活動へのご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。

先日、修学旅行を実施するかどうかを検討する参考資料とするため、アンケートを実施しました。

６１．８％の提出状況の中、提出者の４５．１％（2年生在籍の２８．３％）の参加希望がありました。一

方で、「わからない」という回答もほぼ同数ありました。修学旅行の実施は、「沖縄県修学旅行実施基

準」の規定により、在籍数の 70％以上の参加がのぞましいとされています。今回は最終の調査となり

ますので、ご家庭でよく相談の上、回答をお願いします。

下記の実施内容（案）を参考に再度検討され、提出いただきますようよろしくお願いします。なお、

無回答や未提出の方は、参加しないという意思表示として集計いたしますので、ご了承ください。

※ 参加希望者が大幅に少ない場合は、実施計画をしないこともあります。

※ 万が一、旅行中におけるコロナ感染者発生等の場合は、現地延長滞在費用含め、別途保護者

負担が発生いたします。

※ 2学年での勤怠および成績不良者の参加を見合わせる場合があります。

日 程： 2022年 12月 13日～16日（予定）

場 所： ディズニーリゾート～国立科学博物館～スカイツリー～東京自主研修～浅草散策

（希望の多かった以上を予定していますが、コロナ感染状況によっては変更の可能性もあり）

費 用 10万～１2万円程度（旅行計画・参加人数によって増減あり）

        （自主研修での昼食や交通費は別途かかります）

         2 年   組   番  【                                   】

保護者署名【                                  】

 修学旅行が計画された場合、参加しますか？   （     ① はい       ② いいえ      ）

５/11（水）までに提出